2021年 10月 22日

各 位

会 社 名 大阪瓦斯株式会社

代表者名 代表取締役社長  藤原 正隆

 （コード：9532、東・名証第１部）

問合せ先 広報部長     宇田 徹

 （TEL．06－6205－4515）

Osaka Gas Singapore Pte. Ltd.の増資及び特定子会社の異動に関するお知らせ

当社は、2021年 10月 22日、以下のとおり、当社の連結子会社である Osaka Gas Singapore Pte. Ltd.の増

資を引き受けることを決定いたしましたので、お知らせいたします。本増資引き受けにより、同社の資本金が

当社資本金の 100分の 10以上に相当するため、同社は特定子会社となります。

１．増資の理由

 2021年 10月 21日、当社の関連会社である Sojitz Osaka Gas Energy Company Ltd.（以下、「SOGEC」とい

う。）は、株式会社 Looopと共同で合弁会社 SOL Energy Company Limited（以下、「SOL Energy」という。）を

設立いたしました。今後、SOL Energyはベトナムにおいて産業用・商業用の顧客向けに屋根置き太陽光発電事

業を行います。これに伴い、SOL Energyへの出資を目的に、Osaka Gas Singapore Pte. Ltd. （以下、「OGS」

という。）が関連会社 SOGECに対して出資を行うことが確定いたしました。当該出資に必要な資金を調達するた

めに OGSは増資を行うものです。なお、SOL Energyのビジネスモデルは顧客の敷地内に太陽光発電設備を導入

し、発電された電力を顧客に供給するもので、OGSからの出資金の主な使途は当該設備の導入です。

２．異動する子会社（Osaka Gas Singapore Pte. Ltd.）の概要

（１） 名 称 Osaka Gas Singapore Pte. Ltd.

（２） 所 在 地 182 Cecil Street #30-02 Frasers Tower, Singapore, 069547

（３） 代表者の役職・氏名 取締役社長 平林 幹由

（４） 事 業 内 容
アジアにおけるエネルギー供給事業やエネルギーサービス事業に関する調

査、開発、投資等

（５） 資 本 金 158,732千シンガポールドル（12,901百万円）（2020 年 12月末）

（６） 設 立 年 月 日 2013年 3月 1日

（７） 大株主及び持株比率 当社 100%

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社は当該会社に 100％出資しています。

人 的 関 係 当社は当該会社に取締役を派遣しています。

取 引 関 係
当社と当該会社との間には特筆すべき取引関係はありま

せん。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2018年 12月期 2019年 12月期 2020年 12月期

 純 資 産 2,201百万円 8,525百万円 15,991百万円

 総 資 産 2,269百万円 8,699百万円 16,118百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 0百万円 0百万円 0百万円

 売 上 高 121百万円 134百万円 108百万円

 当 期 純 損 益 △335百万円 △441百万円 △504百万円

 １ 株 当 た り 当 期 純 損 益 △0百万円 △0百万円 △0百万円

 １ 株 当 た り 配 当 金 － － －

※経営成績及び財政状態の金額は、各決算期の為替レートに基づき、日本円に換算した金額です。

３．増資の内容

（１）払込金額 4,100千シンガポールドル（予定）

（２）払込日 2021年 11月～2022年 1月（予定）

（３）増資後の資本金の額 166,917千シンガポールドル

（４）増資後の出資比率 当社 100％

４．今後の見通し

 本件による、当社の連結業績に与える影響は軽微であります。本件が業績に与える影響につき、今後開示す

べき内容が発生した場合には速やかにお知らせいたします。

以上